

# Nustrup Sogns lokalråd

## Et stærkt landdistrikt.

### Referat med aftaler fra Stjernemødet fra den 29. 01. 2024

#### En kort opsummering fra Stjernemødet

Der var generelt et godt fremmøde og en god tone hele aftenen. Informationsniveauet var højt, og alle tilstedeværende foreninger fortalte hvad de var optaget af i det næste års tid.

Der er generelt et højt aktivitetsniveau i sognet året rundt. Dermed en stor opfordring til at holde øje med aktivitetskalenderen og NU-Avisen.

#### Områdefornyelse

Der skal findes en dato til et fællesmøde, hvor alle borger inviteres. Marts/april 2024. Landdistriktskoordinator Bitten Jensen vil introducere os til hvordan og hvor mange penge der kan anvendes til dette.

Obs, Der skal laves en indbydelse/indhold inkl. dato til NU- Avisen.

#### Der var bekymringer omkring hvad der skal ske på den "nye" skole (børneuniverset):

Klubhuset indgår ikke som en del af børneuniverset. Kommunen har ment at det er smart når bygninger kan anvendes til mere end et formål. Men så længe der er et behov i foreningslivet til at have et klubhus, fortsætter det som det er.

#### Der var store bekymringer omkring manglende parkeringspladser til hallens aktiviteter, fordi noget af parkeringsarealet skal inddrages til det nye børneunivers.

Kort opsummering på en lang snak. Der er enighed om, at kommunen skal være ansvarlig for at der fortsat er parkeringspladser til brugere af Hallen. Landdistriktskoordinator Bitten Jensen tager det med tilbage. Der var flere i salen der havde kontaktet kommunen. Der var blandet andet en kontakt til Majken Henningsen fra Vej og Park, Signe Knappe og Casper Michelsen.

#### Opfordring fra NU-Avisens redaktør

Alle forening/udvalg burde have en nyheds/pr. ansvarlige, der videregiver datoer for kommende arrangementer, så borgere i og udenfor sognet kan følge med i de aktiviteter, sognet byder på. Der var stor opbakning til dette og der skal sendes en mail til Niels Aage Uttrup Mail: nielsaageuttrup@gmail.com eller Nustrupuf's hjemmeside <http://www.nustrupuf.dk/>, Helle Thrysoe Hansen Mail: hellethrysoe@gmail.com

#### Der var bekymringer for hvordan vores flotte NU-Avis og informations platform kan fortsætte, idet vores redaktør stopper efter 50 år til nov. 24. Kæmpe tak til Niels Aage Uttrup!

Nustrup ungdomsforening sagde samtidig **ja** til at alle foreninger kan blive koblet på som link til deres hjemmeside. Og de understreger ligesom redaktøren at kalender gælder for alle i hele sognet. Det sendes til Helle Thrysoe Hansen Mail: hellethrysoe@gmail.com Nustrupuf's hjemmeside og til NU-Avisen sendes det til Niels Aage Uttrup Mail: nielsaageuttrup@gmail.com.

# Nustrup Sogns lokalråd

## Et stærkt landdistrikt.

Udover dette var der personer der meldte sig, til at kigge ind på, hvordan det kan se ud i fremtiden. Så vi kan sikre/beholde et højt informationsniveau og at det fortsat ser flot og professionelt ud.

Kæmpe tak til Jer.

Udvalget: Annemette, Melisa og Helle.

**Der er mange af foreningerne der gav udtryk for at kasserer posten er svær at besætte fordi det er en stor opgave.**

Drøftelsen gik på om der kan der være et økonomisk samarbejde på tværs af foreningerne.

Der var en meget livlig debat. Dette resumé er meget forkortet. Debatten gik i alle retninger og svært at vurdere, hvad der ville være bedst at gøre for foreningerne.

Der var forslag om hvorvidt foreningernes kassererposter kunne slås sammen og om der evt. kunne ansættes en fælles kasserer.

Lokalrådet sagde ja til at hjælpe med at lave en dagsorden til et møde, hvor Jesper Sørensen vil være ansvarlig for indkaldelse. Der var forslag om at invitere en økonomiperson, eller anden med lignende erfaringer, til at kunne bringe ideer og muligheder ind. Nogle af foreninger er udfordret på at skulle anvende Conventus, andre skal bruge andet fra deres fælles interesseorganisation.

**Den 9. marts** vil man i Nustrup Hallen kunne se tegninger og stille spørgsmål til det nye børneunivers. Hvor skolen og bestyrelsen vil besvare på spørgsmål.

Dette sker til den lokale gymnastik stævnet den 9. marts i Nustrup Hallen.

Samtidig vil fodboldudvalget komme med deres skitse tegninger af en ønsket multibane, som de er i gang med at søge penge og byggetilladelser til.

**Hjælp til opsætning når foreninger vil søges midler**

Allan Jensen, der har været med til at lave det flotte materiale til lokalplanen, tilbyder sin hjælp, hvis der er nogle, der vil søge fonde. Han sætter det gerne op.

**Bosætning**

Der var debat om hvad der kan gøres i forhold til bosætning. Kan vi trække flere børnefamilier til, hvad med ny stor arbejdsplads på flyvestationen. Emnet kan evt. tages op på byfornyelsesdagen.

**Tilflytter og velkomstfolderen**

En livlig debat om hvorvidt der kan komme mere lys på dette.

Der var forslag om hvorvidt der kunne kigges på Tønder kommune. Og hvordan det evt. kan laves på flere sprog. **Lokalrådet tager det med til deres bestyrelsesmøde.**

# Nustrup Sogns lokalråd

## Et stærkt landdistrikt.

### **Fælles paraply forening**

Der var tanker om hvorvidt der kunne arbejdes på at lave en fælles paraplyforening med mange underafdelinger. Der blev ikke besluttet noget, Og der var for og imod punkter.

Landdistriktskoordinator Bitten Jensen havde hørt om andre der lavet en paraplyorganisation.

Nogle var bange for om man fjerner sig fra interessegruppen, og der dermed vil opstå de samme udfordringer, som når firmaer fusionerer. Punktet hænger lidt til en senere drøftelse.

Til sidst blev der givet udtryk for at der gerne må holdes flere stjernemøder.

### **Tak til alle!**